
 

    
ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO CON SEZIONE A INDIRIZZO MUSICALE 

 

Via Cisterna, 13 - 14 015 - SAN DAMIANO D’ASTI Tel. 0141 975190 
C.M: ATIC811002 - C.F. 92061890056 - C. UNIVO: UF17WB 
www.icsandamiano.edu.it E_mail: atic811002@istruzione.it 

 

Protocollo n. 5117/VII                                                                                       San Damiano d’Asti, 02 Ottobre 2023 

Agli Atti 

Al personale docente  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI a.s. 2023/24 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’Art. 1, commi 7 e 85; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e relativo Piano di Miglioramento (PdM);  

• CONSIDERATA l’assegnazione complessiva di organico all’I. Comprensivo San Damiano e i criteri 

di assegnazione alle classi dei docenti deliberati dal Consiglio di Istituto e definiti in sede di 

contrattazione d’Istituto;  

• CONSIDERATA la Nota MIUR prot. 2609 del 22/07/2016 che il/la docente assegnato fa “parte 

dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna 

distinzione predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”;  

 TENUTO CONTO delle indicazioni e delle richieste indirizzate al dirigente scolastico per l’utilizzo 

dell’organico di potenziamento in coerenza e sinergia con il PTOF/PdM dell’Istituto e delle 

competenze professionali dei docenti individuati;  

 PRESO ATTO delle considerazioni e delle riflessioni ricevute dai singoli docenti, finalizzate alla 

migliore intesa fra le competenze professionali e umane, le esigenze e le finalità dell’Istituto (PTOF e 

PdM);  

 TENUTO CONTO della disposizione di Assegnazione dei docenti alle classi a.s. 2023/24, prot. n. 

4779/VII del 18 settembre 2023; 

DISPONE: 

le seguenti integrazioni al Piano di Utilizzazione e gestione dei docenti dell’organico dell’autonomia - a.s 

2023/24: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

ROSSO MONICA Attività alternative alla religione Plessi Nosengo e Mariele Ventre 

SCUOLA PRIMARIA 

CAPUSSOTTO AURORA Attività alternative alla religione Gorzano 

CECA FRANCESCA Attività alternative alla religione Antignano, Gardini, Nosengo 

CORREGGIA 

MARCELLA 

Attività alternative alla religione Tigliole, Cisterna, Gardini, Nosengo 

MARCIGLIANO MARCO Attività alternative alla religione San Giulio, Gardini 

SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 

ZUNINO LUCREZIA Sostegno Classi 3^ B e 1^ C 

 
La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Laura FRANCO 
firmato digitalmente 

 


		2023-10-02T18:01:33+0200
	FRNLRA67T61H811I




